
GENERICODipartimento:

Data Delibera 17/11/2016 N. 797

Indizione dell'Assemblea Ordinaria Elettiva per il rinnovo delle cariche federali.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

VISTO l'art. 18  del vigente Statuto Federale, secondo cui l'Assemblea Nazionale è indetta dal 
Consiglio Federale;

VISTO l'art. 19, comma 1  del vigente Statuto Federale secondo cui l'Assemblea Ordinaria Elettiva 
per il rinnovo delle cariche federali deve tenersi entro e non oltre il 15 marzo dell'anno 
successivo a quello della celebrazione dei Giochi Olimpici estivi;

VISTO l'art. 21, comma 5 del vigente Statuto Federale, secondo cui la data dell'Assemblea Ordinaria 
Elettiva per il rinnovo delle cariche federali deve essere fissata dal Consiglio Federale 60 giorni 
prima della sua effettuazione;

VISTO l'art. 22 comma 1 del vigente  Statuto Federale, secondo cui la Commissione Verifica Poteri è 
composta da tre a cinque membri  nominati dal Consiglio Federale con la delibera di indizione 
dell'Assemblea;

VISTO l'art. 30, comma 2, lett. l) del vigente Statuto Federale, secondo cui il Consiglio Federale 
delibera l'ordine del giorno dell'Assemblea Nazionale;

VISTO l'art. 30, comma 2 lett. u) del vigente Statuto Federale, secondo cui il Consiglio Federale può 
delegare al Presidente della Federazione l'esercizio di poteri determinati purchè non di 
competenza esclusiva;

INDIVIDUATA nel giorno 23 gennaio 2017 la data idonea per lo svolgimento della predetta Assemblea ai 
sensi dell'art. 21, comma 5 dello Statuto Federale;

RITENUTO di dover provvedere, ai sensi dell'art. 22 dello Statuto Federale, alla nomina della 
Commissione Verifica Poteri;

RITENUTO altresì di dover delegare, il Presidente alla organizzazione dell'Assemblea in tutti i suoi aspetti 
anche logistici;

DELIBERA

- di indire l'Assemblea Ordinaria Elettiva per il rinnovo delle cariche federali il giorno 23 gennaio 2017, alle ore 11,00 in 
prima convocazione e alle ore 12,00 in seconda convocazione, presso l'NH Congress Centre,   con il seguente ordine 
del giorno:
1. Nomina dell'Ufficio di Presidenza e della Commissione di Scrutinio nonchè delibere in merito a eventuali ricorsi;
2. Relazione del Presidente e Bilancio del mandato nonchè Bilancio Programmatico;
3. Elezione, con votazioni separate, dei componenti delle cariche federali nel seguente ordine:
- Elezione del Presidente Federale;
- Elezione dei componenti del Consiglio Federale
- Elezione del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti
4. Varie

- di nominare la Commissione Verifica Poteri così composta:
Avv. Giuseppe Sigillò Massara - Presidente
Avv. Roberta Leoni - Membro
Avv. Daniele Piva - Membro
Avv. Cristina Varano - Membro
Avv. Anna Cusimano - Membro

- di delegare, ai sensi dell'art. 21 comma 1 e 3, il Presidente a quanto necessario per l'organizzazione dell'Assemblea 
in tutti i suoi aspetti anche logistici;
- di rinviare a necessaria delibera l'assetto economico.



GENERICODipartimento:

Data Delibera 17/11/2016 N. 797

Indizione dell'Assemblea Ordinaria Elettiva per il rinnovo delle cariche federali.

Il Segretario Generale Il Presidente

Avv. Walter V.Caporizzi Cav. Vittorio Orlandi


